

BR.0063-2-50/10

**Protokół Nr 50/10
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 9 marca 2010 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Zastępca Burmistrza Pani Hanna Piwowska oraz Skarbnik Miasta i Gminy Pani Eugenia Pawłowska.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2009 w działach podległych komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 1

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik Miasta i Gminy omówiła informacje na temat wykonania budżetu za 2009r., które radni otrzymali w formie sprawozdania.

Członkowie komisji nie mieli pytań do przedstawionego przez Burmistrza sprawozdania.

Zarządzono głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu za 2009r. w działach podległych komisji

Głosów „za” 5 , „przeciw” 0 , „wstrzymało się” 1

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik Miasta i Gminy powiedziała, że jeżeli komuś nasuną się jeszcze jakieś pytania to prosi o kontakt. Dodała, że będą też jeszcze inne komisje na których będzie rozpatrywane sprawozdanie.

Ad. 2

Łącznik między ul. Mickiewicza, a ul. Warszawską

Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Bednarz przedstawił komisji pismo od mieszkańców łącznika między ul. Mickiewicza, a ul. Warszawska oraz Zarządu Osiedlowego Nr 1. Zaznaczył, że oba pisma dotyczą tej samej sprawy. Zapytał, kto zamknął ten łącznik?

Radny Mirosław Lech wyjaśnił, że to rada ubiegłej kadencji podjęła decyzję o zagrodzeniu tej drogi.

Radny Jarosław Ciepły powiedział, że głównym powodem zamknięcia tego odcinka był ruch samochodów ciężarowych tą drogą. Dodał, że to Pan Justyn Kwaśniewski i Pani Rolirat dążą do tego, aby droga ta była wyłączona z ruchu.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik Miasta i Gminy powiedziała, że każdy chciałby aby samochody jeździły wszędzie tylko nie koło jego domu.

Radny Mirosław Lech powiedział, że to prawda, ale właściciel tych samochodów jako przedsiębiorca płaci gminie spory podatek i nie rozumie dlaczego gmina miałaby mu utrudniać prowadzenie tej działalności. Zaznaczył, że osoba ta wybudowała się w tym miejscu wcześniej niż Pan Kwaśniewski.

Pan Dominik Szwedowski zaznaczył, że problem z łącznikiem powrócił w momencie usunięcia słupków przez ZWiK przy awarii rurociągu.

Radny Jarosław Ciepły wyjaśniła, że awaria nie była bezpośrednio pod słupkami, ale gdy ją naprawiali zadzwonił z urzędu Pan Szczeponik i poprosił o usunięcie ich.

Pan Dominik Szwedowski wyjaśnił, że po miesiącu słupki powróciły na swoje miejsce, ale Pan Waszczuk od razu napisał do urzędu pismo poparte podpisami mieszkańców w sprawie udroźnienia tego przejazdu. Poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej ulica Kamienna w Sobótce obejmuje wyłącznie działkę Nr 15, a działka nr 13/4 chociaż sąsiaduje bezpośrednio z działką nr 15

nie jest częścią ul. Kamiennej.

Pani Monika Liberska wyjaśniła, że przy uchwalaniu planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta zostanie złożona propozycja uzgodnienia ze starostą możliwości zjazdu z ul. Kamiennej poprzez działkę 13/4 na ul. Wrocławską. Zaznaczyła, że nie wie jaka będzie decyzja Starostwa w tej sprawie. Poinformowała, że łącznik pieszo-jezdny funkcjonował w planie od 1985r. do roku 2003, ale był tam przejazd jedynie dla pojazdów jednośladowych.

Radny Mirosław Lech powiedział, że radni nadając nazwę tej ulicy nie wiedzieli, że jest to ślepa uliczka. Dodał, że trzeba wystąpić z wnioskiem o przedłużeniu tej ulicy przez działkę gminną.

Pani Monika Liberska dodała, że wystarczy w mpzp wprowadzić zapis, że jest to droga lokalna. Jeszcze raz podkreśliła, że zgodę na zjazd z tej drogi musi wydać Starostwo.

Radny Mirosław Lech złożył wniosek o usunięcie zamontowanych słupków do czasu rozstrzygnięcia sprawy na korzyść którejś ze stron. Dodał, że mieszkańcy płacą podatki i też chcą mieć udogodnienie w postaci korzystania z tej drogi. Zaznaczył, że Pan Kwaśniewski i Pani Rolirat mieli świadomość, że budują się w sąsiedztwie działek przemysłowych i trzeba pomóc mieszkańcom którzy zwrócili się z prośbą o utrzymanie przejazdu pomiędzy ul. Mickiewicza, a ul. Warszawską.

Zastępca Burmistrza Pani Hanna Piwowska zapytała, czy po usunięciu słupków przejazd pomiędzy tymi ulicami będzie możliwy?

Radny Mirosław Lech odpowiedział, że tak.

Zastępca Burmistrza Pani Hanna Piwowska wyjaśniła, że nie mając zgody od Starostwa na zjazd na drogę powiatową nie można tego zrobić.

Pani Monika Liberska odpowiedziała, że należy wcześniej ustalić to ze starostą, a później ewentualnie zmiana zostanie wprowadzona do planu.

Radny Mirosław Lech powiedział, że mieszkańcy jeździli tą drogą 40 lat i nikt nie pytał o zgodę i zezwolenia. Poprosił o przegłosowanie jego wniosku, a następnie zwrócenie się w tej sprawie do odpowiednich władz w celu uzyskania zgody na zjazd na drogę powiatową oraz przekształcenie działki 13/4 na drogę.

Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Bednarz dodał, że jeżeli okaże się, że decyzja ze strony starostwa jest negatywna słupki zostaną zamontowane ponownie.

Radny Mirosław Lech powiedział, że do wniosku do starostwa należy dołączyć również pismo od mieszkańców w tej sprawie. Dodał, że samo usunięcie słupków nie wymaga zgody starostwa.

Zastępca Burmistrza Pani Hanna Piwowska poprosiła o wstrzymanie się z decyzją o usunięciu słupków do momentu uzyskania odpowiedzi ze strony starostwa. Dodała, że jest to najbezpieczniejsze rozwiązanie.

Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Bednarz zapytał radnego Mirosława Lecha czy podtrzymuje swój wniosek czy wyraża zgodę na to, aby zaczekać na odpowiedź ze starostwa w sprawie wyrażenia zgody na zjazd?

Radny Mirosław Lech wyraził zgodę.

Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Bednarz powiedział, że radni powrócą do tego tematu w następnym miesiącu.

Zarząd Osiedlowy Nr 1 – opłaty za wywóz śmieci

Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Bednarz przedstawił komisji pismo od Zarządu Osiedlowego Nr 1 w którym zarząd zwraca się z prośbą o wyjaśnienie wprowadzonych przez „Hadlux” różnic w naliczaniu opłaty za wywóz odpadów stałych dla właścicieli domów jednorodzinnych na terenie miasta Sobótka.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że gdy pytał o tą sprawę Prezesa Hadluxu wyjaśniono mu, że stosują taką stawkę, ponieważ do kubłów często trafia popiół i wówczas śmieci są znacznie cięższe

Radny Jarosław Ciepły powiedział, że nie byłoby tego problemu gdyby się płaciło za śmieci w zależności od ciężaru, a nie m³

Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Bednarz powiedział, że nim radni zajmą się tą sprawą należy poprosić Prezesa „Hadluxu” o wyjaśnienie sprawy.

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – odrębny protokół w ZBM.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Bednarz